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Sztuka nie zna granic 
11.06.2026

Już po raz ósmy Drzewica stała się regionalnym centrum kultury wrażliwej i otwartej,
goszcząc uczestników Przeglądu Twórczości Artystycznej Osób z
Niepełnosprawnością "Podkasana Muza". Pełne ekspresji i emocji prezentacje
sceniczne były pięknym wyrazem pasji, przełamywania barier oraz integracji poprzez
sztukę.

Festiwal organizowany przez  Warsztat Terapii Zajęciowej w Drzewicy we współpracy
z Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy należy do najważniejszych inicjatyw
dedykowanych twórcom z niepełnosprawnościami. Stwarza profesjonalną przestrzeń
dla prezentacji dorobku artystycznego osób, które na co dzień zmagają się z różnymi
barierami, a także umożliwia im pełnowartościowy udziału w życiu kulturalnym.

Ideą przeglądu jest nie tylko promowanie talentów oraz aktywizacja środowiska osób
z niepełnosprawnościami, ale również szeroko pojęta integracja społeczna.
Wydarzenie skutecznie przełamuje stereotypy i realizuje niezwykle istotną misję
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społeczną, stając się platformą wzajemnego szacunku, inspiracji oraz równego
traktowania w obszarze kultury.

Ta cenna inicjatywa ma charakter wydarzenia ponadregionalnego, gromadząc
uczestników z Ziemi Łódzkiej, Mazowsza i Świętokrzyskiego. Przekonaliśmy się o tym
w środę, 10 czerwca 2026 roku, kiedy to do Drzewicy przyjechała bardzo liczna
liczba artystów.

Galę w sali widowiskowej RCK uroczyście otworzyła Kierownik WTZ  w Drzewicy
Sylwia Gąsiorowska. - Dzisiejsze spotkanie to coś znacznie więcej niż przegląd
artystyczny - zaznaczyła. - To wyjątkowe święto talentu, pasji, odwagi i ludzkiej
wrażliwości. To dzień, który pokazuje, że sztuka nie zna granic, nie uznaje barier i
potrafi połączyć ludzi niezależnie od ich doświadczeń czy możliwości.

W części oficjalnej głos zabrał m.in. Burmistrz Janusz Reszelewski, sprawujący
honorowy patronat nad festiwalem. Gospodarz Gminy Drzewica pogratulował
organizatorom przygotowania kolejnej edycji wydarzenia oraz życzył wszystkim
udanych występów.

Prezentacje artystyczne zainaugurowali gospodarze - artyści z drzewickiego
Warsztatu. Grupa „Sprawni Inaczej” oczarowała widzów poruszającym spektaklem
pt. „W moje buty wejdź”.

W dalszej kolejności na scenie występowali twórcy reprezentujący: WTZ z Końskich,
ŚDS „Razem” z Radomia, WTZ z Rawy Mazowieckiej, WTZ przy fundacji „Admar” z
Przysuchy, SOSW z Nowego Miasta, „Swing-Duet” z Łomianek, ŚDS z Dąbrówki, WTZ
z Borkowic przy fundacji „Opoka dla Was”, WTZ z Żarnowa, WTZ Razem z
Tomaszowa Mazowieckiego, WTZ ze Stoku, WTZ z Konstantynowa Łódzkiego, WTZ
Kubusie z Moszczenicy i ponownie „Swing-Duet” z Łomianek.

Każdy z piętnastu pokazów charakteryzował się wielką kreatywnością oraz
ciekawym, zróżnicowanym repertuarem. Oryginalne interpretacje utworów
muzycznych, teatralnych i poetyckich świadczyły o głębokiej wrażliwości,
spontaniczności oraz autentycznej radości z dzielenia się swoją pasją.

Podczas uroczystego podsumowania festiwalu wszystkie grupy otrzymały nagrody,
upominki i dyplomy, a także serdeczne gratulacje oraz podziękowania, które w
imieniu drzewickiego samorządu przekazał Zastępca Burmistrza Drzewicy Dominik



Niemirski. Po kończącej galę wspólnej fotografii zebrani udali się na ciepły
poczęstunek.

Ósma edycja „Podkasanej Muza” przyniosła duży sukces, pozostawiając niezatarte
wrażenie zarówno na uczestnikach, jak i publiczności. Udowodniła, że sztuka jest
uniwersalnym językiem komunikacji, stojącym ponad wszelkimi ograniczeniami
fizycznymi czy zdrowotnymi.

Festiwal nie mógłby się odbyć w tak profesjonalnej formie bez zaangażowania
szerokiego grona osób: organizatorów, partnerów instytucjonalnych, sponsorów, a
przede wszystkim instruktorów i opiekunów, którzy na co dzień wspierają artystów w
rozwijaniu ich talentów. To właśnie codzienna, często niewidoczna praca
warsztatowa owocuje spektakularnymi efektami na scenie.

Wysoka frekwencja oraz pozytywny odbiór potwierdzają, jak wielka jest potrzeba
organizacji przedsięwzięcia. „Podkasana Muza” nie tylko wzbogaca ofertę kulturalną
Drzewicy, ale przede wszystkim realnie przyczynia się do budowania społeczeństwa
solidarnego i otwartego.
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